
PORTARIA PGJ/PI Nº 876/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,  Dra.  ZÉLIA SARAIVA
LIMA, no  uso  das  atribuições  conferidas  no  art.  12,  inciso  XIV, alínea  “f”,  da  Lei
Complementar Estadual nº 12/93, e

CONSIDERANDO que, por meio do Ofício nº008/2016, a Coordenadoria Judiciária da
Infância e Juventude-CEJIJ-PI solicita a designação de Promotor de Justiça para atuar no
Mutirão  de Audiências Concentradas,  com  fundamento  no  art.  19,  §1º  do  ECA,  na
Instrução Normativa nº 02/2010 da Corregedoria Nacional de Justiça e nos Provimentos nº
32/2013 e 36/2014 do CNJ,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor  de  Justiça  AFONSO  AROLDO  FEITOSA ARAÚJO para
participar do Mutirão de Audiências Concentradas, nos dias de 26 e 29 de abril de 2016,
nas instituições de acolhimento abaixo relacionadas:

DATA LOCAL DAS AUDIÊNCIAS ENDEREÇOS
26/04 Lar da Criança R. Empresária Gisa, S/n, Vila Operária
29/04 Casa Dom Barreto Qd. 11, cs 08, setor E, Mocambinho II

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de abril de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA 
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

